*In der Bibel und in der weiteren christlichen Literatur findet Abaelard allerdings viele
Beispiele der Zusammenarbeit von Männern und Frauen und der Hilfe von Männern für das
„schwache Geschlecht“.*

Hoc ego saepe apud me pertractando,
quantum mihi liceret,
sororibus illis providere et earum curam agere disposueram et,
quo me amplius revererentur,
corporali quoque praesentia eis invigilare et sic etiam earum magis necessitudinibus
subvenire.

...

Bei den Schwestern findet er Zuflucht wie in einem stillen Hafen und kann sich von den Anfeindungen seiner Mönche etwas erholen. Er sieht in seiner Arbeit für sie Erfolge, die ihm in St. Gildas stets versagt blieben. Doch bedeutet dieses Engagement für die Gemeinschaft im Paraklet nicht, dass er nicht immer wieder nach St. Gildas zurückreisen müsste:

Nunc autem ita me Sathanas impedit,
ut,
 ubi quiescere possim aut etiam vivere,
 non inveniam,
 sed vagus et profugus ad instar maledicti Caym ubique circumferar;
 quem,
 ut supra memini,
 "foris pugnae, intus timores" incessanter cruciant,
 immo tam foris quam intus pugnae pariter et timores;
et multo periculosior et crebrior persecutio filiorum adversum me saevit quam hostium.

Istos quippe semper praesentes habeo et eorum insidias iugiter sustineo.

Hostium violentiam in corporis mei periculum video,
 si a claustro procedam;
in claustro autem filiorum, id est monachorum,
mihi tamquam abbati, id est patri, commissorum,
tam violenta quam dolosa incessanter sustineo machinamenta.

O quotiens veneno me perdere temptaverunt,
 sicut et in beato factum est Benedicto....

Wie dieser, so fährt Abaelard fort, könnte auch er sich veranlasst fühlen, seine Mönche zu verlassen.

Auch der Besuch eines päpstlichen Legaten in St. Gildas ändert nichts Grundsätzliches an den Zuständen in St. Gildas.

Die eigene Lage läßt Abaelard an die Erzählung vom Damoklesschwert denken:

Quod nunc quoque ipse de paupere monacho in abbatem promotus incessanter experior,
tanto scilicet miserior
 quanto ditior effectus,
 ut nostro etiam exemplo eorum,
 qui id sponte appetunt,
 ambitio refrenetur. *seines*

...

Abschließend schreibt er an den – wirklich existierenden oder nur fingierten – Adressaten:

Haec, dilectissime frater in Christo et ex divina conversatione familiarissime comes,
de calamitatum mearum historia,
 in quibus quasi a cunabulis iugiter laboro,
tua me desolationi atque iniuriae illatae scripsisse sufficiat:
ut,
 sicut in exordio praefatus sum epistolae,
 oppressionem tuam in comparatione mearum aut nullam aut modicam esse iudices,